
MASARYKOVA UNIVERZITA 
EKONOMICKO-SPRÁVNÍ FAKULTA 

 
DOPORUČENÁ OSNOVA SEMINÁRNÍ PRÁCE – PVETIN 
 
„EKONOMIKA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY“ - 2009 
 
(PŘIZPŮSOBIT ZAPSANÉMU TÉMATU SEMINÁRNÍ PRÁCE) 
 
-    Úvodní list 
-    Obsah včetně stránkování. 
 
01 Vymezení analyzovaného odvětví, oboru, organizace v rámci TI včetně poslání a cílů.  
 
02 Charakteristika prostředí a vymezení území pro hodnocené odvětví, obor, organizaci 
(obec, region, kraj, stát, EU; poloha, počet obyvatel, ostatní uživatelé infrastruktury atd.).  
 
03 Organizační forma: součást veřejné správy, organizační jednotka státu či ÚSC, 
příspěvková organizace, obchodní společnost (typ). Majetkoprávní vztahy. Základní 
legislativa. Model hospodaření. 
 
04 Organizační uspořádání (odvětví, oboru, organizace). Výkonné a správní útvary. Počty 
pracovníků (zabezpečující primární, sekundární a řídící funkce). Odhad a struktura majetku 
potřebného pro zajištění služeb.  
 
05  Hospodaření analyzovaného objektu či služby. Výkony, náklady, provázanost na rozpočet 
(státní, ÚSC). Vlastní názor na výsledky hospodaření. 
 
06 Kontrolní systémy uplatňované v daném odvětví, oboru, organizaci, službě. 
 
07  Vliv integračních procesů EU na analyzované odvětví, obor, organizaci, službu. 
 
08 Doporučení a návrhy na změny procesu řízení a financování analyzovaného objektu či 
služby. 
 
Závěr. 
Práce musí obsahovat:  
Obsah 
Vlastní text 
Závěr 
Seznam použité literatury zpracovaný podle platných norem (viz Studijní katalog část 9.4) 
 
Zpracovat následně formou PowerPoint, který bude student prezentovat veřejně ve 
dnech 5. nebo 12.5.2009. Prezentace nesmí přesáhnout časový limit 12 minut. Student 
pošle prezentaci nejméně dva dny před termínem prezentace Ing. E. Bakošovi, který 
připraví sled jednotlivých vystoupení. Přítomný učitel hodnotí: náplň prezentace ve 
vztahu k danému tématu, kvalitu přednesu, dodržení časového limitu. Excelentně 
hodnocené prezentace  (A, A, A, případně jedenkrát B) znamenají úspěšné ukončení 
předmětu PV ETIN.  
 



Rozsah práce: 20 stran 
 
Termín odevzdání = vložením do ISu do předmětu PV ETIN minimálně dva dny před 
termínem prezentace. 
 
Doporučená literatura: viz literatura uvedená u předmětu PVETIN na www.econ.muni.cz a 
dále relevantní legislativa, www stránky ministerstev, odvětví, oborů, organizací, institucí, 
odborné časopisy; poznatky z přednášek, návštěv vybraných institucí, exkurzí; učební texty 
vystavené v IS - PVETIN. 
 
Brno 15.2.2009 
doc. Rektořík 


